
   

  Prot. 5068/I.06          Morbegno, 27/10/2022   

 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento annuale (27/10/2022 - 26/10/2023) del Servizio per la gestione 

degli adempimenti previsti dal GDPR (General Data Protection Regulation) - Regolamento Europeo 2016/679.  

Affidamento diretto ai sensi art. 36, comma 2, lett. a), D.lgs. 50/2016. 

CIG: Z7D3857B2B 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

CONSIDERATA la necessità di rinnovare il contratto al Responsabile del servizio per la gestione degli adempimenti 

previsti dal GDPR di cui in oggetto con decorrenza dal 27/10/2022; 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il PTOF per l’anno scolastico 2022/2025; 

VISTI gli artt. 30 e 36 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016 - Codice appalti pubblici; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei servizi 

e/forniture ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D.lgs. 50/2016 (affidamento diretto appalti sotto soglia € 40.000,00);  

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n. 1097 del 26/10/2016 - Linee guida n. 4, di attuazione del 

D.lgs. 18/4/2016 n. 50, recanti “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici; 

DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento le (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n.3;  

VERIFICATE le disponibilità di bilancio;  

ACCERTATO che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, 

esiste la copertura finanziaria per l’effettuazione della relativa spesa; 

CONSIDERATO che la spesa verrà imputata al PA 2022; 

CONSIDERATO che non esistono convenzioni CONSIP attive relative al servizio sopra indicato; 

DATO ATTO che è stata svolta un’indagine di mercato mediante il confronto dei preventivi di spesa forniti da 2 

(Due) operatori economici, volta a selezionare l’operatore economico maggiormente idoneo a soddisfare il 

fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, valutando in particolare: la competitività del prezzo offerto e l’affidabilità 

dell’operatore economico; 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE - USR LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 “SPINI VANONI” 
Viale Ambrosetti 32 - 23017 - MORBEGNO (SO)  

 Tel. n. 0342/610121 - Fax. n.  0342/600490 - CF. 91015230146 

e-mail: soic81700q@istruzione.it  pec: soic81700q@pec.istruzione.it 

  

mailto:soic81700q@istruzione.it
mailto:soic81700q@pec.istruzione.it


VISTE le note prot. 4696 del 07/10/2022 e 4941 del 20/10/2020 con le quali è stato richiesto ai sotto elencati operatori 

economici apposito preventivo per l’affidamento della fornitura: 

• Ecolario Service Srl - Via Mazzini, 3 - 23823 Colico (LC); 

• Capital Security SRLS - Via Montenapoleone, 8 - 20121 Milano (MI); 

ACQUISITI i seguenti preventivi da parte degli operatori interpellati: 

• Ecolario Service SRL - Via Mazzini, 3 - 23823 Colico (LC) prezzo offerto pari ad € 1.000,00 IVA esclusa; 

• Capital Security SRLS - Via Montenapoleone, 8 - 20121 Milano (MI) prezzo offerto pari ad € 700,00 IVA 

esclusa; 

CONSIDERATO che il preventivo migliore risulta essere quello dell’operatore Capital Security SRLS; 

 

 

NELL’OSSERVANZA delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»;  

  

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 

 

DETERMINA 

 

 

• di affidare direttamente il servizio per la gestione degli adempimenti previsti dal GDPR (General Data Protection 

Regulation) - Regolamento Europeo 2016/679, fino al 26/10/2023, all’operatore economico Capital Security 

SRLS Via Montenapoleone, 8 - 20121 Milano (MI) per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 

700,00 (IVA esclusa); 

• di impegnare la spesa di € 700,00 (IVA esclusa) da imputare all’Attività A01/1 “FUNZIONAMENTO 

GENERALE E DECORO” del Programma Annuale Esercizio finanziario 2022; 

• di pubblicare all’Albo di questo Istituto scolastico la presente determina. 

• ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.lgs. 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 

di nominare Responsabile Unico del Procedimento il Dott. Pier Lugi Labbadia, Dirigente scolastico dell’Istituto. 

• L’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 

n. 135 e successive modifiche, consapevole che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli 

altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione del 

contratto. 

• L’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla Stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio 

territoriale del Governo della provincia di Sondrio della notizia dell’inadempimento della propria controparte 

(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 

 

 

                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                Pier Luigi Labbadia 

                        (Documento firmato digitalmente)  


